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BILANCI 2013
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
| AKTIVET AFATSHKURTERA 73,682,190 77,624,092
1 Aktive Monetare 6,167,997 3,018,065
> Arka 395,040 360,686
> Banka 5,772,957 2,657,379
: 2 Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim - -
> Derivativet §
> Aktivet e mbajtura per tregtim
3 Aktive te Tjera financiare afatshkurtera 21,586,511 24,251,223
> “leogari/Kerkesa te arketueshme 20,360,479 21,079,982
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,226,032 3,171,241
> Instrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
~ 4 Inventari 45,927,682 50,354,804
> Lendet e para (Materiale ndihmese) 45,855,319 46,882,441
> _Prodhim ne proces - 3,400,000
> Produkte te gatshme 72,363 72,363
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6  Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
:_ ? Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
I AKTIVET AFATGJATA 51,904,176 | 55,178,672
1 Investime financiare afatgjata - =
= \Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
> Aksione dhe letra te tjera me vlere
.2 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata [
. 2 |Aktive Afatgjata Materiale 51,904,176 = 55,178,672
> Toka 6,796,800 6,796,800
> Ndertesa 36,105,213 38,005,487
> Makineri dhe Pajisje /,561.135 8,575,101
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 1,441,028 1,801,284
3  Aktive BiologjikeAfatgjata | | .
4 | Aktive afatgjata jomateriale - -
> Emril mire
> Shpenzimet e zhvillimit o
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 ';_4Kapitali aksioner | papaguar
6 - Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 125,586,366 | 132,802,764.0
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BILANCI 2013
PASIVET Shenime| Viti 2013 Viti 2012
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 28,732,288 40,253,590
1 Derivativet
2 'Huamarrjet - )
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera
> Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
> EBono te konvertueshme _
3 Huate dhe Parapagimet 28,732,288 40,253,590
> Te pagueshme ndaj Furnitoreve 5,501,324 6,814,693
> . Te pagueshme ndaj Punonjesve 831,489 773,862
> Detyrime tatimore 277.7563 548,575
> ‘Huatetjera 17,943,307 25,166,326
hhhhh > Parapagimet e arketuara 4 178,415 6,950,134
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
Al DETYRIMET AFATGJATA s =
1 :Huat afatgjata - =
> Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertueshme
. 2 Huamarrje te tjera afatgjate
3 %R[ovizionet afatgjate
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE 28,732,288 40,253,590
1 | KAPITALI 96,854,078 92,549,174
> Kapitali aksionar 69,755,000 69,755,000
> Primi | aksionit (Rivleresim | AAM) 9,004,391 9,004,391
> Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
> Rezerva statutore
> Rezerva ligjore 6,251,412 6,251,412
> Rezerva te tjera 5,500,000 5,900,000
> %:Fitimet e pashperndara ‘
> Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,343,275 2,038,371
TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + I1 + IlI 125,586,366 132,802,764




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet Neto 68,256,565 61,676,350
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 780,000 1,320,000
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 prodhimit ne proces 3,400,000 (3,400,000)
4 Materialet e konsumuara 37,913,936 41,087,675
~ 5 Kostot e punes: 13,325,184 14,416,315
* Pagat e Personelit 11,683,680 12,621,904
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,641,504 1,794,411
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 4,051,745 3,960,502 |
7__Shpenzime te tjera 3,307,481 4,665,728
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 3-7) 61,998,346 60,730,220
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
QQQQQ 9 (1+2+/-8) 7,038,219 2,266,130
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 kontrolluara
§Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 pjesmarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
. 12.1 ‘tjera financiare afatgjata )
12.2 'Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,996 2,895
. 12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 7,868 (33,341)
12.4 ' Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 31,950
_ ~ Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 +/-12.2 4/-12.3 +/-12.4) 9,864 1,504
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 7,048,083 2,267,634
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 704,808 229,263
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 6,343,275 2,038,371
17_Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R::l:ni::e Perai‘l::::s:ara
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para Tatimit 7,048,083 2,267,634
Rregullime per :
Amortizimin 4,051,745 3,960,502
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 2,342 022 (8,078,788)
Rritje / renie ne Tepricen e inventarit 4,427 122 (2,477 ,953)
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti (11,521,302) 10,785,613
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar (382,118) (1,285,562)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (777,249) (3,264,710)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 34,875
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Divident te paguar (2,038,371) (7,748,215)
MM neto e perdorur ne veprimtarite e shogerise 3,149,932 (5,806,604)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,149,932 (5,806,604)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,018,065 , 8,824,669
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,167,997 / 3,018,065
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SHENIMET SPJEGUESE

' Sqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshts & detyrueshme sipas SKK 2.

| Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet 18 bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Eradha e cdhenies se spjegimeve duhet te jete :

a} Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabé!

’ b)Sh&nimet ge shpjegejné zérat e ndryshiam t& pasgyrave finsnciare

[ c) Shénime t& tjera shpjegeuse

>

N ol L—;

nformacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabiitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetars te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe cetyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e sktivitetit te s8],

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA 2 Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem e kzne njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materizle.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtamea ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonormnike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teparuzr,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gencrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventarave eshie zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijirin e AAM kur kjo financohat nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston = aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedrur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe oer AAM te fiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre linaare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJV (SKK & oY) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

A




Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

Fage 1

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare Total {leke) 6,167,997
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e Kursr_ ) etz o
valute | fund vitit leke

1 |BKT leke 404000478 2,079,517
BKT euro 404000478 2313.86 140.2 324,403

2 |INBG leke 14517210 78,516
NBG euro 14517210 0 -

3 |Intesa Sanpaolo leke 57195635301 106,693
Intesa Sanpaolo euro 57195635302 3581.18 140.2 502,081

4 |Tirana Bank leke 300982100 335,316
Tirana Bank euro 300982102 5682 .47 140.2 796,682

5 |Banka Credins leke 89440 30,188
Banka Credins euro 89440 10001.97 140.2 1,402,276

6 |Societe Bank leke 2036 38,489

7 |Pro Credit Bank leke 2.578
Pro Credit Bank euro 543.65 140.2 76,220

Totali 5,772,957
Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne

hie ShlEail valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 378,828
Arka ne Euro 27 140.2 3,785
Arka ne Dollare 1221 101.86 12,427

Totali 395,040
> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke

2

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim




Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1w

Llogari / Kerkesa te arketueshme
> Kliente per malira,produkte e sherbime
Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatim | paguar
Tatimi i derdhur paradhenie

Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

> Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit
Tvsh per tu rregulluar
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
Instrumenta te tjera borxhi
> Huadhenie afatshkurtera
Investime te tjera financiare
> Qera financiare
4 Inventari
Lende te para
> Materiale te para

>  Materiale te tiera

Inventari | imet dhe Amballazh

Total

Total

Leke

Total

Leke

Tot.

Leke

nn
LI

Tot.

Leke

nwn

Leke

Tot.

Tot.

Total

Total

Leke

LI

Faqga 2

21,586,511
20,360,479
__ 20360479

1,226,032

966,898
1,758,541

382,118

(468,953)

(704,808)

191,334

(245,118)

(10,066,730)
7,611,181
2,891,502

499

67,800

45,927,682
45,855,319

45,431,593

423526




> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
> Inventar | pamberritur ose te te tretet
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

i AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

Faqge 3

mm 72,363

(LU

Nuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total __515904,176

Leke

A




KALDAJA SHA DURRES
NIPT]_K 014035038

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11172013 Shtesa Pakesime 123112013
1 [Toka 6,796,800 6,796,800
2 |Ndertime 106,197,037 106,197,037
3 |Makineri paisje 26,676,288 777,249 27,453,537
4 |Mijete transporti 2,070,000 2,070,000
5  |kompjuterike 4,481,178 4,481,178
1 |[zyre 0
2
3
4
TOTALI 146,221,303 777,249 0 146,998,552
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia » A 12013 Shtesa Pakesime 12/31 fng 13
1 |Toka
2 |Ndertime 68,191,550 1,900,274 70,091,824
3 [Makineri paisje,vegla 18,556,823| 1,700,088 20,256,911
4 |Mjete transporti 1,614,364 91,127 1,705,491
5 |kompjuterike 2,679,894 360256 3,040,150
1 |2yre 0
2
3
4
TOTAL] 91,042,631 4,051,745 0 95,094,376
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | amors | Shtesa | Pakesime | BT
1 |Toka 6,796,800 6,796,800
2 |Ndertime 38,005,487 1,900,274 36,105,213
3 |Makineri paisje,vegla 8,119,465 777,249 1,700,088 7,196,626
4 |[Mijete transporti 455 636 91,127 364,509
5  |kompijuterike 1,801,284 360,256 1,441,028
6 |Zyre 0
7 |TeTjera 0
8
9
TOTALI 55,178,672 _ 777,249| _ 4,051,745| _ 51,904,176
Adminijstratori
Sokol

LLOGJERI




PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet :

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkurtra

Letra me viere te borxhit, te emetuara

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

. Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fumitor per mallra, produkte e sherbime
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Nuk ka

Total

Total

Leke

(UL

Leke

Leke

Total

Leke

Total

Leke

"

[T

[LIL

Fage 5

28,732,288

5,501,324

831,489
277,753
226,863

45,100

5,790




Fage 6

Hua te Tjera Total 17,943,307
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tu paguar S 17,435,215
> Debitore dhe Kreditore te tiere 508,092

> Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara Leke 4178415
34:_ Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
5 Provizionet afatshkurtra Leke

I PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata Total >
Hua, Bono dhe detyrime nga qgeraja financiare Total -
> Huamarrje bankare Leke

> Detyrime nga qgeraja financiare '

> Obligacione

> Bono te konvertueshme Leke
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke

4 Provizionet afatgjata Leke




I KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

‘4 Primi aksionit (Rivleresimi AAM)

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Totai

Leke

Fage 7

88,114,678

Nuk ka

69,755,000

9,004,391

Nuk ka

6,251,412

5,500,000

6,343,275

7,048,083

7,048,083
704,808




Fage 8

SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Analiza e "Shpenzime te tjera"

per Bilancin e Vitit 2013

Ne leke

I Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1 Shpenzime Riparime 101,420
2 Shpenzime Sigurime e Prime 28,178
3 Shpenzime per sherbime tjera 133,180
4 Shpenzime Personeli 105,000
5 _Shpenzime Udhetim e dieta 87,352
6 (Shpenzime transporti 393,500
7 Albtelecom+AMC + eagle + Vodafon 405,427
8 Shpenzime personeli -ushgim 814,890
9 Komisione bankare 151,671
10 {Shpenz kancelari e blerje te ndryshme, , 489,359
11
12
i3
14
TOTALI 2,709,977
Il Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 .Taksa dhe Tarifa Vendore 430,600
2 Taksa rregjistrimi_et] 166,904
3
L4
| &
B
7
8
TOTALI 597,504
L Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke
-1 iGjoba e demshperblime
S
3
| 4
5
6
7
TOTALI -




Fage 9

SHENIMET TE TJERA

* Shogeria "KALDAJA" sha_kryen aktivitet "Prodhim ,sherbim e tregetim te konstruksione

dhe materialeve te tjera metalike,import-eksport".

* Te ardhurat e realizuara per vitin 2013, ne total jane 69.036.565 leke dhe perbehen:

1. Te ardhura nga aktiviteti | prodhimit 66.917.050 leke.

2. Te ardhura nga kryerja e sherbimeve  808.398 leke

3. Te ardhura nga shitja e materialeve 531.117 leke

4. Te ardhura nga Qeraja 780.000 leke

“Per vitin 2013 shoqeria ka llogaritur amortizimin vjetor per AAM sipas normave te caktuara ligjore

dhe | ka kaluar ato korrekt ne shpenzimet e vitit ushtrimor.

* Gjate vitit 2013 eshte ushtruar kontroll | plote tatimor, per tvsh, tatim fitim, sigurime e tap, per

periudhen tatimore "Viti 2008 - 2013" dhe rezultatet e tij jane kontabilizuar ne llogarite perkatese.

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qge jane korigjuar, nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( JJQQ%%@%; )

AR




SHOQERIA "KALDAJA SHA "
NIPTI K01403503B
DURRES

ANEKS STATISTIKOR VITI 2013

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

TE ARDHURAT Lj:\::;:zs'e sz;f.ifflor Vil ot Thine
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 68,257 61,641
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101 66,917 59,215
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 808 276
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 531 2,150
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104 780 1,320
a) |Qeraja 7081 111041 780 1,320
b) | Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 (3,400) 3,400
Shtesat (+) 112011 - 3,400
Pakesimet (-) 112012 (3,400)
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili; Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 10 -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 35
1} |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 65,647 66,396

Page 1




SHOQERIA " KALDAJA " SHA
NIPT K01403503B

Pasqyre Nr.2

Né ooo/lLeké

ANEKS STATISTIKOR VITI 2013

Page 2

Numri i Kodi o
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 37,914 41,087
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 40,165
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+i-) 12102 922
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 3,400
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 13,325 14,416
a- | Pagat e personelit 641 12201 11,684 12,622
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,641 1,794
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 4,052 3,960
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,709 3,820
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 920 1,367
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 101 98
&) | Shpenzime pér Siguracione 616 12405 28 41
f) |Blerje te ndryshme 617 12408 489
g) |Sherbime té tiera 618 12407 133 497
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
1) _{Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 87 767
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 405 465
I) [Shpenzime transporti 627 12412 394
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122 457
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 152 128
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 598 847
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 431 572
d) | Taksa e regijistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 167 275
Il} | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 58,598 64,130
Informata: Viti 2013 Viti 2012
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 27 27
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga fe cilat: asete te reja 150011 777 3265
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
L nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 35
]
/
A —




KALDAJA SHA

NIPTI K 014035038
Pasqyre Nr.3
VITI 2013
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17(Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 68,256,565
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 68,256,565
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti =
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26[Sherbimi _ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__|Sherbime te tiera (QERA) 780,000
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 780,000
TOALI (I+11+11+IV+V) 69,036,565

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 17

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 9

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 27

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHF
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

{1) Numri Serial:

K01403503B3YG01Q
Y. I
TAEF K01403503B3YG01Q
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 7,
(NIPT) K01403503B
(4} Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: KALDAJA
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa TIRANA L.14 DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajmeroni nese mformacion: | mesiperm eshits jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimic Tatimore

(8/9) Te ardhurat 69.046.429,00 69.046.429,00
(10/11) Shpenzimet 61.998.345,00 61.998.346,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 7.048.083,00 7.048.083,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 7.048.083,00

Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte ’ 704.808.00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) L 704.808.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 382:1:'.1"8'{}0 Bt
24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme o ._: : .. : :5' B
; e : 128958800
(25) Kerkese per rimbursim 0,00 i :
(26) Tatim fitimi i mbipaguar '.9'6555"98 d0
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar e
(28) Denime / interesa per vonesa - 1 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR g 06' L :

e Ly L
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshie i plote dhe i sakte.
Data Firma e Personit té tatueshém:  J ﬁ ,/ fo b
2014-03-18 ik Olb Q:\G}L A

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te keyer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetdm pEf nevojat tuaja
personale, Pér t€ kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke idikuar butonin "Gjenero Flete E-éajésg;_fpér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefoni! xxxxxx ose ﬁx-jl'ké derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al =4/ WA g )




SHOQERIA “KALDAJA SHA DURRES Daté, 20.03.2014

NIPTI K 01403503 B

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “Kaldaja sha Durres, me NIPT K 01403503B. me Drejtor Z. Sokol
Kallogjeri dhe aksionere:

1. Z.Sokol Kallogjeri , pergindja e piesemarrjes 97.18.... %
2. Aksionere te tjere. ., pergindja e piesemartjes ... 2.82..... %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Viktorija Prifti_(ekonomist i punésuar prani shogérisé) /

DREJAORI

Sokol KALLOGJERI



